
1 

 

 

 

ОБЩИНА СИМИТЛИ, ОБЛАСТ БЛАГОЕВГРАД 
            Пк 2730,гр.Симитли, ул.“Хр. Ботев” № 27,тел.0748/72138,72157,факс0748/72231e-mail:simitly@mail.bg 

 

 

 

 

УТВЪРЖДАВАМ: 

 

КМЕТ: 

 

 
П Р О Т О К О Л 

 
  Днес, 21.03.2022 г. комисия назначена със Заповед №  127/21.03.2022 г. на 

Кмета на Община Симитли, в състав: 

 Председател:   Юлиан Александров Мишев - зам. кмет с ресор „Икономика 

и стопански дейности“ при ОбА Симитли. 

     И членове: 1. Надежда Любомирова Илиева – мл. експерт „АПИО“ при ОбА 

гр. Симитли – правоспособен юрист. 

                         2. Зорка Иванова Деливерска – старши експерт „Общинска 

собственост при  ОбА-гр.Симитли   

                                  3. Христина Николова Карпузова – мл. експерт „Общинска 

собственост при  ОбА-гр.Симитли  

  

 

се събра на заседание за следното: 

 

-  да разгледа постъпилите заявления по чл. 37и, ал. 5 от Закона за собствеността и 

ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ) и чл. 99, ал. 1 от Правилника за прилагане на 

Закона за собствеността и ползването на земеделските земи (ППЗСПЗЗ); 

-  да определи на основание чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ необходимата площ пасища, мери и 

ливади, която се полага на правоимащите, които имат регистрирани животновъдни обекти в 

съответното землище, съобразно броя и вида на регистрираните пасищни селскостопански 

животни (ПСЖ), в зависимост от притежаваните или ползвани на правно основание пасища, 

мери и ливади, но не повече от 15 дка за 1 животинска единица в имоти от първа до седма 

категория и/или до 30 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до десета категория. На 

правоимащите лица, които отглеждат говеда с предназначение за производство на месо и 

животни от местни (автохтонни) породи, се разпределят до 20 дка за 1 животинска единица в 

имоти от първа до седма категория и до 40 дка за 1 животинска единица в имоти от осма до 

десета категория. На правоимащите лица, отглеждащи говеда за мляко или месо, овце и/или 

кози, одобрени за подпомагане по дейностите от подмерки „Плащания за преминаване към  



2 

 

биологично земеделие“ и „Плащания за поддържане на биологично земеделие“, включени в 

направление биологично животновъдство, се разпределят имоти до 0,15 животинска единица 

на хектар, независимо от категорията на имотите.  

-  да разпредели определените с Решение № 516 от Протокол № 59 на заседание на 

Общински съвет – Симитли, проведено на 14.02.2022 г., общински пасища, мери и ливади по 

землища за индивидуално ползване за срок от 10 (десет) години, считано от стопанската 2022 

– 2023 година между правоимащите, които имат регистрирани животовъдни обекти, 

съобразно определената им площ и по реда на чл. 37и,  ал. 6 от Закона за собствеността и 

ползването на земеделските земи /ЗСПЗЗЗ/.   

 

        Председателя на комисията провери и установи присъствието на всички членове 

на комисията. Преди да започнат своята работа, членовете на комисията представиха 

на председателя подписани декларации по чл. 100, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, че по смисъла на 

Търговския закон не са свързани лица с участник в процедурата или с членове на 

неговите управителни и контролни органи. 

 

Разпределението е в съответствие с чл. 37и от ЗСПЗЗ и чл. 100 от ППЗСПЗЗ съобразно 

притежаваните животински единици на подалите заявление собственици на ПСЖ, 

регистрирани в Интегрираната информационна система на Българската агенция 

по безопасност на храните (БАБХ).  

  

Комисията извърши, установи и реши следното:  

 

      В деловодството на Община Симитли са подадени в определения с чл. 37и, ал. 5 от 

ЗСПЗЗ срок 34 /тридесет и четири/ броя заявления, описани в таблица № 1 по 

собственици на пасищни селскостопански животни. 

 

Всички заявления са с приложените към тях изискуеми документи. 

 

Таблица № 1 

 

№ ФЛ/ЮЛ Входящ № 

Номер на 

животновъден 

обект/населено място 

1 Красимира Кирилова Златева 94-00-279/01.03.2022г. 
3510560013 /стар 2759-

0060/ с. Сушица 

2 Десислава Добрева Илиева  94-00-280/01.03.2022г. 
5716220029 /стар 2758-

0361/ с.Полена  

3 Лъчезар Йосифов Петачки 94-00-281/01.03.2022г. 
4005200004 /стар 2740-

0342/ с.Крупник 

4 Снежана Костадинова Ковачева 94-00-282/01.03.2022г. 
6197870004 /стар 2753-

0007/ с.Ракитна 

5 „Танибилд“ ООД 94-00-283/01.03.2022г. 
66460060022 /стар 2730-

0399/ гр.Симитли 

6 
Благовест Бориславов 

Дорлюмски 
94-00-284/01.03.2022г. 

7318480008 /стар 2733-

0308/ с.Тросково 



3 

 

7 Захари Бориславов Дорлюмски 94-00-285/01.03.2022г. 
7318470006 /стар 2733-

0006/ с.Тросково 

8 Кирил Мирчев Димов  94-00-286/01.03.2022г. 
1740500030 /стар 2755-

0039/ с.Градево 

9 Божура Христова Стойнева 94-00-287/01.03.2022г. 
1687070010 /стар 2756-

0004/  с.Горно Осеново 

10 
Венцислав Трендафилов 

Сегменов 
94-00-288/01.03.2022г. 

2275320015 /стар 2757-

0185/ с.Долно Осеново 

11 Георги Деянчов Драганчев 94-00-290/01.03.2022г. 
1740590018 /стар 2755-

0030/ с.Градево  

12 Илиана Йорданова Шопова 94-00-292/01.03.2022г. 
40052000080 /стар 2740-

0403/ с.Крупник 

13 Мариан Атанасов Стойнев  94-00-294/01.03.2022г. 
4005230071 /стар 2740-

0034/ с.Крупник 

14 Методи Добрев Равначки  94-00-295/01.03.2022г. 
0652280004 /стар 2735-

0031/ с.Брестово 

15 Николай Богданов Христов  94-00-303/02.03.2022г. 
4005240073 /стар2740-

0101/ с.Крупник 

16 Антон Петров Иванов 94-00-304/02.03.2022г. 
1687070006 /стар 2756-

0013/ с.Горно Осеново 

17 Спаска Антимова Иванова 94-00-305/02.03.2022г. 
1687020007 /стар 2756-

0014/ с.Горно Осеново 

18 Добри Методиев Равначки 94-00-308/02.03.2022г. 
4005280070 /стар 2740-

0402/ с.Крупник  

19 Димитър Стоименов Заеков 94-00-312/04.03.2022г. 
5716230016 /стар 2758-

0246/ с.Полена  

20 Красимир Георгиев Терзийски 94-00-141/09.02.2022г. 
5716270009 /стар 2758-

0220/ с.Полена 

21 Светослав Илианов Шейнов 94-00-314/04.03.2022г. 
4005220012 /стар 2740-

0338/ с.Крупник 

22 
Силвия Красимирова 

Сегменова 
94-00-316/04.03.2022г. 

2275300195 /стар 2757-

0172/ с.Долно Осеново 

23 Роза Занкова Караабова 94-00-324/07.03.2022г. 
2275380001 /стар 2757-

0178/ с.Долно Осеново  

24 Йордан Георгиев Парулски 94-00-326/07.03.2022г. 
4005270026 /стар 2740-

0341/ с.Крупник  

25 Даниела Спасова Рибарска 94-00-331/07.03.2022г. 
2914650011 /стар 2732-

0001/ с.Железница 

26 Владимир Ромеов Благоев 94-00-341/09.03.2022г. 
4005280051 /стар 2740-

0378/ с.Крупник 

27 ЕТ „МАРТА-СКМ“ 94-00-342/09.03.2022г. 
6646020010 /стар 2730-

0385/ гр.Симитли 

28 Антон Йорданов Червенков 94-00-343/09.03.2022г. 
5510750018 /стар 2747-

0243/ с.Падеш 



4 

 

29 Салих Ахмедов Караабов 94-00-345/10.03.2022г. 
2275300193 /стар 2757-

0349/ с.Долно Осеново  

30 „ГРАДИ – 2015“ ЕООД 94-00-349/10.03.2022г. 
1740560027 /стар 2755-

0036/ с.Градево 

31 Григор Стоянов Бачев 94-00-339/09.03.2022г. 
6646060018 /стар 2730-

0386/ гр.Симитли 

32 
Александра Атанасова 

Георгиева 
94-00-350/10.03.2022г. 

2914630037 /стар 2732-

0043/ с.Железница 

33 Благой Запрянов Ангелов 94-00-351/10.03.2022г. 
5720330018 /стар 2751-

0099/ с.Полето 

34 Ахмед Салих Ибраим 94-00-340/09.03.2022г. 
227533021 /стар 2757-

0191/ с.Долно Осеново 

 
Постъпилите заявления съдържат необходимите документи и заявителите се допускат 

до участие в процедурата за предоставяне под наем на пасища, мери и ливади от ОПФ 

за стопанската 2022-2023 г. при спазване на изискванията на чл. 37и, ал. 6 от ЗСПЗЗ и 

Решение № 516/14.02.2022 г. на ОбС – гр. Симитли, Комисията 

 

Р Е Ш И: 

 Определя полагащите се по норма и необходимите за разпределение площи - 

пасища, мери и ливади, съобразно притежаваните животински единици от 

правоимащите и ползваните от тях пасища, мери и ливади, които са отразени  

в Таблица № 2. 

 

Подадени заявления ФЛ/ЮЛ Вид 

жвивотни 

Брой 

животни 
Брой 

ЖЕ 

Ползвана 

площ 

/дка./ 

Разпределени 

ПМЛ /дка/ 

Красимира Кирилова Златева Говеда 
24 

 
20.80 

99,896 

 
      37,691 

Десислава Добрева Илиева  Говеда 40 34.40 0 201,3 

Лъчезар Йосифов Петачки 
Говеда 

Овце 

64 

42 
61.50 251,833 325,562 

Снежана Костадинова 

Ковачева 
Говеда 82 74.00 

302,06 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г 

41,500 

„Танибилд“ ООД Говеда 174 146.80 

660,456 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г 

40,093 

Благовест Бориславов 

Дорлюмски 

Коне 

автохтонни 
87 87.00 

798,500 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г 

568,500 



5 

 

Захари Бориславов 

Дорлюмски 
Говеда 156 138.40 727,585 407 

Кирил Мирчев Димов  Говеда 28 26.80 0 159,668 

Божура Христова Стойнева Говеда 18 19.80 

268,301 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

42,999 

Венцислав Трендафилов 

Сегменов 

Овце 

Кози 

73 

21 
14.10 0 422,100 

Георги Деянчов Драганчев 
Говеда  

Овце 

55 

125 
64.15 

512,07 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

1053,528 

Илиана Йорданова Шопова Коне 2 2.00 0 1,339 

Мариан Атанасов Стойнев  
Овце 

Кози 

300 

21 
48.30 

441,603 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г 

98,528 

Методи Добрев Равначки  
 

Говеда 

 

73 65.80 855,987 40 

Николай Богданов Христов  Овце 148 22.20 

231,961 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г 

24,861 

Антон Петров Иванов Говеда 

 

 

23 20.60 220 40 

Спаска Антимова Иванова Говеда 11 11.00 89,366 56 

Добри Методиев Равначки 
Говеда 

Овце 

44 

44 
48.15 139,28 50 

Димитър Стоименов Заеков 

Овце 

Автохонни 

Кози 

Кози 

Автохтонни 

556 

 

70 

 

101 

109.05 

551,578 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

136,377 

Красимир Георгиев 

Терзийски  

Овце 

Овце 

Автохонни 

Кози 

Кози 

Автохтонни 

44 

 

22 

 

68 

 

8 

21.30 

118,17 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

1 

Светослав Илианов Шейнов 
Кози 

Автохтонни 
48 8.55 

274,534  
Вкл. площи 

47,500 



6 

 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

Силвия Красимирова 

Сегменова 

Говеда  

Овце 

32 

70 
47.30 258,122 57 

Роза Занкова Караабова Говеда  

 

28 

 
22.40 

361,500 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

211,900 

Йордан Георгиев Парулски  

Овце 

Кози 

Кози 

автохтонни 

32 

96 

97 
33.75 0 1,380 

Даниела Спасова Рибарска  овце 160 24.00 

54,224 

Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

54,224 

Владимир Ромеов Благоев 

Говеда  

Биволи 

Овце 

Кози 

Кози 

автохтонни 

2 

2 

25 

11 

12 

10.80 

109,503 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

9,269 

ЕТ „МАРТА-СКМ“ 

Говеда 

Овце 

Овце 

автохтонни 

 

15 

68 

1 
25.35 0 0,761 

Антон Йорданов Червенков Овце 177 26.55 

13,291  
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 

5,291 

Салих Ахмедов Караабов Говеда 20 17.20 
301,103 

 
65,5 

„ГРАДИ – 2015“ ЕООД  Овце 74 11.10 
295,600 

 
0 

Григор Стоянов Бачев  Кози 46 6.90 

43,115 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 
 

11,915 

Александра Атанасова 

Георгиева 
Кози 133 19.95 0 37,559 

Благой Запрянов Ангелов 

 

Овце 

Овце 

автохтонни 

Кози 

 

96 

49 

 

16 

24.15 57,266 10,5 



7 

 

Ахмед Салих Ибраим  Говеда 27 24.20 

333,58 
Вкл. площи 

по Договор 

от 2017г. до 

30.09.2022г. 
 

10 

 
Всички кандидати заявяват желание за ползване на конкретни общински имоти – 

ПМЛ, чиято обща площ е по-малка от полагащата им се за разпределение. 

Комисията като взе предвид желанията на правоимащите и въз основа на Решение № 

516/14.02.2022г. на ОбС – гр.Симитли и определените с него за индивидуално 

ползване общински пасища, мери и ливади и на основание чл.37, ал.6 от ЗСПЗЗ 

разпредели общинските ПМЛ за срок от десет години, животни, регистрирани в 

Интегрираната информационна система на БАБХ. 

Настоящият протокол на основание чл.37и, ал.8 да се обяви в кметството и публикува 

на интернет страницата на община Симитли, Същият подлежи на обжалване по 

отношение на площта на разпределените имоти в 14-дневен срок пред Районен съд - 

Благоевград. Обжалването не спира изпълнението на протокола, освен ако съда не 

разпореди друго.  

 

      Заседанието на комисията беше закрито. 

 

                                                                                      Председател: …………………. 

                                                                                               

                                                                                             Членове:      

                                                                                                           1…………………..     

                                                                                                            

                                                                                                           2………………….. 

 

                                                                                                           3…………………. 


